

Årsrapport



1. januar –
31. december
2020

Five Units ApS
Ryesgade 19C, 5. sal,
2200 København N
CVR-nr. 31 18 26 46

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling den
31. maj 2021.

Inge Kindberg
Dirigent

five
UNITS

Indhold

Året der er gået	4-6
Derfor er vi til	7
Ledelsesberetning	8
Selskabsoplysninger	9
Påtegninger	11-14
Resultatopgørelse	15
Balance	17-18
Noter	19-21
Anvendt regnskabspraksis	22-25



Ny ejerkreds og nyt forretningsgrundlag

For os blev 2020 en ny start på vores virksomhed med et nyt forretningsfundament og et nyt ejerskab. Et forretningsfundament, hvor vi driver en værdidrevet virksomhed med et større formål end kun at sælge bukser. Fire ejere, som alle har et langsigtet perspektiv og er enige om, at virksomhedens og buksernes fornemste opgave er at rumme mennesker.

Corona

Vi blev som alle andre påvirket af Covid-19, som fra den ene dag til den anden medførte en hverdag med stor usikkerhed og endnu større udfordringer. Da vi blev ramt af nedlukningen, valgte vi at søge indad og intensivere arbejdet med at definere vores formål og værdier for at forsøge at komme styrket ud af denne krise. Ved at stå sammen med alle vores samarbejdspartnere, internt og eksternt, kommer vi økonomisk bedre ud af året, end vi havde turde håbe på.

Vi valgte kollektivt at gå ned i løn i en periode for at sikre alle vores arbejdspladser. Samtidig fik vi alle interessenter til at komme med en hjælpende hånd, så vi kunne tilbyde hjælpepakker til vores forhandlere og hjælpe dem igennem krisen. Vi er således også kommet ud af 2020 med styrkede relationer både internt og eksternt.

Medarbejdertrivsel



Vi har i 2019 og 2020 taget en intern temperaturmåling på vores kultur og er glade for at konstatere, at medarbejderstoltheden er gået fra 70% til 95%. Det er især vores kundeservice, værdier og sammenhold, som vægter højt. Medarbejder (og den generelle) trivsel blev ellers hårdt prøvet i 2020, som har budt på meget hjemmearbejde, da vores kontor har været lukket ned i lange perioder.

Vi har bl.a. haft stort fokus på at holde ugentlige trivselssamtaler på tværs af organisationen for at sikre trivsel samt have ugentlige tjek-ind møder, hvor vi har haft fokus på fremdrift i virksomheden. Vi er utrolig taknemmelige for medarbejdernes fantastiske indsats i dette udfordrende år, som på mange måder har krævet meget af alle.

Bæredygtighed

Siden 2019 har vi været på en rejse mod mere bæredygtige bukser, hvor vi har erkendt, at den største miljøsynder indenfor tøj er fejkøb. Tøj, der aldrig kommer i produktion. Tøj, der aldrig bliver solgt. Tøj, der bliver købt men aldrig bliver brugt. Så derfor er vi meget fokuserede på kun at designe bukser, som går i produktion og bliver til brugerens favoritbukser. Bukser, der bliver brugt igen og igen – sæson efter sæson.

Det betyder helt konkret, at vi i 2020 har mindsket størrelsen på vores sæsonkollektioner med 50%. Vi har reduceret antallet af prøver ved at lave mønstre og manualer på alle vores styles. Derudover har vi fundet en ny måde at folde bukser på, så vores polybag nu består af 1/3 mindre plast, så vi kan pakke bukserne tættere og dermed transportere mindre luft.



2020 har været præget af udefrakommende forandringer, der har styrket os og tydeliggjort vores værdier, så vi går ud af 2020 med en større sammenhængskraft.

Derfor er vi til

Hos Five og Plain Units er vi buksespecialister. Vi er dygtige til at udvikle pasformer og udvælge kvaliteter. Til at se om der skal være stretch eller ej, hvor knappen skal sidde, og hvor syningerne løbe. Alt det gør, at bukserne føles skræddersyede og er holdbare favoritter. Det er vores stolte håndværk. Men vi er drevet af noget større:

Med lethed, kærlighed og forståelse designer vi bukser for, at kvinder og mænd favner sig selv, som de er, og tager modige skridt, alt imens vi leder vejen for en mere menneskelig modeverden.

HVORFOR

Med afsæt i den modeverden, vi er en del af, er vores vision at gøre mennesker til det vigtigste. Ikke konstant skiftende trends, som mennesker skal tilpasse sig – og som fører til overproduktion og overforbrug. Derfor er formålet bag alt, hvad vi gør, at hjælpe dig til at favne den, du er og tage bukserne på i dit liv. Så du møder hverdagen fri og klar til at tage de skridt, der er vigtige for dig. Også uden for din komfortzone.

HVORDAN

Vi gør os umage for, at mennesker føler sig rummet i vores univers og i vores bukser – fra de spor, livet sætter på kroppen, til den hverdag, bukserne skal holde til. Af samme grund kan vores værdier lethed, kærlighed og forståelse mærkes. På bukserne og af alle, der går med dem. Af dem, vi arbejder sammen med, og af os selv i hverdagen.

Vi bringer lethed ind i valget om, hvad du skal have på, og skaber via gode relationer løsninger, der gør det let for alle. Vi elsker, når du elsker vores bukser, og favner det, vi møder, så der er plads til både os selv og andre. Og når vi designer, gør vi det med forståelse for forskellige mennesker og deres hverdag, så flest mulige føler sig set.

Bevidstheden om de aftryk, vi sætter i verden, gælder også bæredygtighed. Vi fokuserer på brug og holdbarhed og arbejder på at tage ansvar for buksernes samlede levetid. Den store miljøgevinst ligger nemlig i, hvor længe bukserne holder, før de erstattes af et par nye. Ikke kun i hvor grøn produktionen er.

HVAD

Vi designer bukser, jeans og shorts. Vores brand Five Units er til kvinder og Plain Units til mænd. Vi tilbyder en stor base af klassikere – bukser som går igen sæson efter sæson, år efter år – tilsat sæsonens nye bukser, hvoraf de mest eftertragtede kan blive klassikere på sigt. Looket er tidløst, nordisk og dikterer aldrig en bestemt stil. Vi kalder det fundamentet i garderoben. Andre siger, bukserne bliver en del af dem. Vi står desuden bag tiltag, som inspirerer mennesker til at folde sig ud som dem, de er.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med salg af tøj, accessories mv., indgåelse af agenturaftaler samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Usædvanlige forhold

Selskabet er med regnskabsmæssig virkning den 1. januar 2020 fusioneret med søsterselskabet 2ndOne ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.921 t.kr. mod 9.787 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 306 t.kr. mod 1.861 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har i væsentlig grad været påvirket af Covid-19 situationen og de restriktioner, som Coronakrisen har medført.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende Covid-19, herunder kompensation for faste omkostninger og lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 109 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under bruttofortjeneste. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den nuværende situation omkring Covid-19 kan selskabets ledelse ikke på nuværende tidspunkt udtale sig om de økonomiske konsekvenser og forventede resultater for regnskabsåret 2021.

Selskabsoplysninger

Selskabet

Five Units ApS
Ryesgade 19C, 5. sal.
2200 København N

CVR-nr.: 31 18 26 46

Stiftet: 18. januar 2008

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Poul Martin Kolind Bertelsen, Formand
Frode Strømmen
Harriet Maria Olsson
Inge Kindberg

Direktion

Inge Kindberg, Adm. dir.

Revision

Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Units Holding ApS



Resultatopgørelse

	2020	2019
	DKK	DKK
Note Bruttofortjeneste	9.921.158	9.787.128
2 Personaleomkostninger	-9.054.771	-7.389.335
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-145.832	-102.187
Driftsresultat	720.555	2.295.606
Andre finansielle indtægter	14.181	32.179
Øvrige finansielle omkostninger	-167.175	-91.293
Resultat før skat	567.561	2.236.492
Skat af årets resultat	-261.646	-375.747
Årets resultat	305.915	1.860.745
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	305.915	1.860.745
Disponeret i alt	305.915	1.860.745



31. december

Balance

	2020	2019
	DKK	DKK
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	352.706	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	352.706	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	166.848	32.229
Materielle anlægsaktiver i alt	166.848	32.229
Andre tilgodehavender	237.517	233.224
Finansielle anlægsaktiver i alt	237.517	233.224
Anlægsaktiver i alt	757.071	265.453
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.373.945	10.821.692
Varebeholdninger i alt	9.373.945	10.821.692
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.613.714	3.742.409
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.694.489	446.369
Udsudte skatteaktiver	0	10.192
Andre tilgodehavender	694.085	402.442
Periodeafgrænsningsposter	307.610	1.539.315
Tilgodehavender i alt	6.309.898	6.140.727
Likvide beholdninger	12.695.053	2.006.354
Omsætningsaktiver i alt	28.378.896	18.968.773
Aktiver i alt	29.135.967	19.234.226

Note

	2020	2019
	DKK	DKK
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	126.000	125.000
4 Overkurs ved emission	0	0
5 Overført resultat	7.118.091	5.008.079
Egenkapital i alt	7.244.091	5.133.079
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	115.558	0
Hensatte forpligtelser i alt	115.558	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.748.647	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.748.647	0
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.300.000	0
Gæld til pengeinstitutter	201.986	5.385.263
Modtagne forudbetalinger fra kunder	514.928	364.659
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.351.766	6.244.067
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	213.474
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	133.277	428.085
Anden gæld	2.525.714	1.465.599
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.027.671	14.101.147
Gældsforpligtelser i alt	21.776.318	14.101.147
Passiver i alt	29.135.967	19.234.226
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020	2019
	DKK	DKK
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger, COVID-19	108.580	0
	108.580	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	108.580	0
Resultat af særlige poster netto	108.580	0
2. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.774.226	7.037.687
Pensioner	233.928	294.369
Andre omkostninger til social sikring	46.617	57.279
	9.054.771	7.389.335
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	25
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	125.000	125.000
Kontant kapitaludvidelse	1.000	0
	126.000	125.000



	31/12 2020	31/12 2019
	DKK	DKK
4. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	1.804.097	0
Overført til overført resultat	-1.804.097	0
	0	0
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	5.008.079	3.147.334
Årets overførte overskud eller underskud	305.915	1.860.745
Overført fra overkurs ved emission	1.804.097	0
	7.118.091	5.008.079

6. Gældsforpligtelser	Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	7.048.647	1.300.000	5.748.647	975.149
	7.048.647	1.300.000	5.748.647	975.149

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	9.374
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.099
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167



8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	t.kr. 779
-----------------------------	--------------

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Units Holding ApS, CVR-nr. 41 54 37 60 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
